
-
SMLOUVA O DÍLO

(§ SS0 a násl. zákona č.513/199t Sb., obchodní zákoník ve znění pozdějších předpisů)

NÍŽe uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami smlouva o dílo tohoto
znění:

l.-;
SMLUVNISTRANY

1. ZHOTOVlTEL:
Název, právníforma, sídlo: SOKOSTAV HT, s.r.o

Kraslická 574
356 01Sokolov

osoba oprávněná jednat ve věcech této smlouvy:
lng.Pavel Karas - jednatel

lČ: 2523glg8
Dlč: Cz2523glg8
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
ČÍslo účtu: 1,g-44g171o2o7/oloo
Telefon: 725719 524,352 467 521,
Zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka t1785

2. OBJEDNATEL:
Název, právníforma, sídlo: Základní škola Habartov, Karta Čapka 119, okres Sokotov

příspěvková orga nizace
Karla Čapka 1,19

osoba oprávněná jednat ve věcech této smlouvy:
Mgr. Václav Riedl- ředitel školy

lČ: 75006502
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
číslo účtu 8627t434glo8lo
Telefon: +420736753755, +420352692547

pnrorvrei|sMtouvy

L Akce ,,Stavební úpravy sociálních zaíízení Základní školy - dívky" obsahuje stavební úpravy
stávajícíchsociálníchzařízenívpavilonu,,A"a,,B" školy.Jednáseo2xWCdívkyvbudově,,A"alx
WC dívky v budově,,B", kde jsou třídy 1. stupně. Stavební úpravy by měly být provedeny tak, aby
byly plně v souladu s vyhláškou č. 41,0/2005 Sb. o hygienických požadavcích na prostory a provoz
zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělání dětí a mladistvých, v platném znění. Rozsah díla je
upřesněn nabídkovým položkovým rozpočtem, který je nedílnou součástítéto smlouvy.

2. Dílo bude provedeno v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené:
a) touto smlouvou; a

b) projektovou dokumentací - projektovou prováděcí dokumentací zpracovanou Projekční
kanceláří - lng. Petr Potužák, T. G. Masaryka '],32, 357 33 Loket, lČ: 61763659, č, zakázky:
436/201,2 z 05/2OI2 (dále jen ,,projektová dokumentace"); a

c) zadávací dokumentací na veřejnou zakázku předávanou dodavatelům zadavatelem; a

Stránka 1 z 1



d) nabídkou zhotovitele díla ze dne 06.06.201,2 vč. nabídkového položkového rozpočtu
zhotovitele; a

e) obecně závaznými právními předpisy, ČSN, EN, metodikamivýrobců pokud neodporujíprávním
PředPisŮm a ČSru a EN a veŠkerými písemnými pokyny a podklady předanými objednatelem
zhotoviteli Podle této smlouvy a případnými pozdějšími změnami shora uvedené dokumentace,
které byly vyvolány potřebami zjištěnými v průběhu prováděnídíla, jeho zkoušení, a uváděnído
Provozu a/nebo z dŮvodu rozhodnutí Či opatření orgánu státního stavebního dohledu, příp.
jinými orgány příslušnými ke kontrole staveb či jinými okolnostmi smluvními stranami
nePředvídanými, rozhodnutími, resp. vyjádřenímiveřejnoprávních orgánů, výsledky kontrolních
dnŮ a prováděných zkouŠek s tím, že objednatel je oprávněn upravit způsob prováděnídíla.

Přitom PlatÍ, Že předmětem díla je provedenívšech činností, pracía dodávek obsažených bud,v textové
nebo výkresové Části projektové dokumentace nebo ve výkazu výměr nebo ve výzvě více zájemcům o
veřejnou zakázku k podánínabídky na předmětnou akci.

3. Objednatel se zavazuje dokonČené dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článků lV. a V. této
smlouvy.

lll.
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

Smluvní strany se dohodly na následujících základních lhůtách:
1. Zhotovitel se zavazuje zahájit stavební práce na předmětném díle dne 28. 06.201,2.
2. Zhotovitel se zavazuje dokonČit a předat dílo objednateli nejpozději do 26. 08. 2012,
3. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště nejpozději v den zahájení prací.
4. MÍsto PlněnÍ: MÍstem plněníje budova ,,A" a ,,B" Základníškoly Habartov, Karla čapka 119, okres

Sokolov, Karla Čapka 11"9 v Habartově. Přesné určení místa stavby je patrné z projektové
dokumentace,

lV.
CENA DíLA

1. cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH

DPH

825 67I,80 Kč

1,65 t34,40 Kč

Cena celkem včetně DPH 990 806,20 Kč

(slovy: devětsetdevadesáttisícosmsetšest korun český ch/ 20)
(dóle jen "Ceno zo provedení díla'')

2. V Ceně za Provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého závazku
dle této smlouvy vynaloŽÍ (zejména náklady na materiál, energie a média potřebná k realizaci díla,
doPravní oPatřenÍ, odvoz a uloŽení odpadu, dopravu, vybudování, udržování a vyklizení staveniště,
vYtýČení inŽenýrských sítí dle podkladů předaných objednatelem, geodetické práce, náklady na
sluŽbY, atestY materiálŮ, veŠkeré zkoušky a revize, měření, činnost koordinátora bezpečností práce
dle zákona Č. 3O9/2006 Sb., zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při
Práci, nákladY sPojené s vyzkoušením provozu všech zařízení apod.), včetně započtení rezervy na
Úhradu nePředvídatelných nákladŮ vyplývajících zrizik u akce tohoto charakteru obvyklých. Cena za
Provedení díla nebude Po dobu do ukončení díla předmětem zvýšení, pokud tato smlouva výslovně
nestanoví jinak. Zhotovitel prohlašuje, že všechny technické, finanční, věcné a ostatní podmínky díla

Stránka 2 z 2



zahrnul do kalkulace CenY za Provedení díla. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že součástí Ceny zaprovedení díla jsou iveŠkeré náklady spojené se splněním podmínek stavebního řízení čizískánímjiných Povolení Či jiných rozhodnutí orgánů veřejné správy. Součástí ceny jsou i práce a dodávky,které v zadávací dokumentaci nebo smlouvě uvedeny nejsou a zhotovitel, jakožto odborník, o nichvědět měl nebo mohlvědět.

V.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

1, Zhotovitelje oPrávněn fakturovat cenu díla až po převzetí díla objednatelem a fakturu vystavído 10dnů po převzetí díla objednatelem.
2. Faktura musí obsahovat náležitosti dle § 28 odst. 2 zákona č. 235/2OO4 Sb., o dani z přidané

hodnotY, ve znění PozdějŠÍch předpisŮ a náležitostí dle § ].3a zákona č.5l3/1,g%Sb., obchodní
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3, Jednotlivé dílČÍ fakturY jsou splatné do 1,4 dnů od jejich doručení objednateli. Fakturace bude
Probíhat dle skuteČně Provedených a odsouhlasených piací oprávněnou osobou objednatele.4, KoneČnou fakturu zhotovitel vystavía zašle objednateli po předání a převzetí díla.5, FakturY se PovaŽují za proplacené okamžikem odepsání fakturovaných částek z účtu objednatele veprospěch účtu zhotovitele

6, Objednatel není v Prodlení s placením fakturovaných částek, jestliže vrátí fakturu zhotoviteli do 10dnŮ od jejího doruČení Proto, že faktura obsahuje nesprávné údaje nebo byla vystavena v rozporu
se smlouvou, Konkrétní dŮvody je objednatel povinen uvést zároveň s vrácením faktury. Jednotlivé
fakturY budou zasílánY na adresu objednatele ve 2 vyhotoveních. Nebude-li faktura označena tak,jak je uvedeno v bodě 1. a nebude ve 2 vyhotoveních, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli,
aniŽ bY se tímto dostal do Prodlenís jejísplatností. U návé nebo opravené faktury běží nová lhůtasplatnosti,

7. Jakákoliv záloha se nepřipouští.

3,.

Vl.
pŘeoÁruí oín

DÍlo je PovaŽováno za dokonČené, pokud jsou dokončené veškeré práce a dodávky. Zároveň musíbýt doloŽeny veŠkeré zápisy a protokoly o zkouškách a revizích vyžadované příslušnými technickými
normami, SouČástídíla budou i předepsané certifikáty , záruční listiny a návody k obiluze.
objednatel je Povinen zahájit Přejímání provedeného díla do 5 dnů od zhotovitelov y výzvy,zapsanéve stavebním deníku. objednatel se zavazuje přejímání díla ve zmíněné lhůtě zahájit a bezzbytečného odkladu ho dokončit.
objednatel je oPrávněn odmítnout převzetí díla pro vady a nedodělky, které samy o sobě nebo vesvém úhrnu brání řádnému užívání díla.
Převzetí díla bude Provedeno formou zápisu, který podepíší zmocnění zástupci obou smluvníchstran, zápis bude obsahovat též soupis zjištěných vad a nedodělků, které nebrání řádnému užívánídíla, s dohodnutými lhůtami pro jejich odstranění.
zhotovitel je povinen vyklidit staveniště do 3 dnů od podepsánízápisu o převzetí díla,

vlastnické
ceny.
Nebezpečí
zhotovitel.

Vll.
VLASTNICKÉ PRÁVO K ZHOTOVOVANÉ VĚCl A NEBEZPEČÍŠKOOY NA NÍ

Právo k zhotovované věci přechází na objednatele okamžikem zaplacení dohodnuté

ŠkodY na zhotovované věci nese od počátku zhotovování do předání a převzetí díla

2.

3.

4.

5,

1,.

2.

Stránka 3 z 3



1,.

2.

3.

4.

Vlll.
ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA

Zhotovitel poskytne objednateli záruku za provedené dílo po dobu 60 měsíců ode dne podepsání
záPisu o převzetí díla.Záruka na dodané zařízeníje stanovena dle záruk výrobců.
Výskyt záruČních vad oznámí objednatel zhotoviteli spolu s uplatňovanými reklamačními nároky bez
zbYteČného odkladu po jejich zjištění. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli své stanovisko
k reklamaci nejpozději do 5-ti kalendářních dnů od jejího doručení a zároveň si s objednatelem
dohodne termín odstraněnívad. Neučiní-li tak, má se za to, že reklamaci uznává a odstraněnívad
provede ve lhůtách stanovených níže,
Zhotovitel je povinen nastoupit na odstranění záruční vady do 10-ti kalendářních dnů od jejího
řádného oznámení, nedohodne-li se s objednatelem jinak.
Zhotovitelje povinen odstranit záruční vadu do ]-O-ti kalendářních dní, ode dne nástupu dle odst, 3,
nedohodne-li se s objednatelem jinak,

lx.
SMLUVNÍ POKUTA A ÚROKY Z PRODLENÍ

Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli za nedodrženítermínu dokončení a předání díla smluvní
pokutu ve výši ceny díla dle článku lV. za, byť i započatý, den prodlení,
Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve výši 0,1, %
z dlužné částky bez DPH za každý, byť i započatý, den prodlení.
V PříPadě prodlení zhotovitele se zahájením stavebních prací má objednatel právo na smluvní
pokutu částce 5.000,- Kčzakaždý, byť izapočatý, den prodlení.
V PříPadě nesplnění termínu pro odstranění vad či nedodělků sjednaného v zápise o převzetí díla,
zaplatízhotovitel objednateli smluvnípokutu ve výši 5O0,- Kč zakaždý, byť i započatý, den prodlení.
V PříPadě, Že nedojde k odstranění záručních vad v dohodnuté lhůtě, popřípadě ve lhůtě uvedené
v Článku Vllll. odst. 4, má objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 5Oo,- Kč za každý, byí i
započatý, den prodlení.

!
oDsToU PEN í oo slvt !-ouw

L objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s § 344 a násl. obchodního zákoníku.
2. Objednatel je oPrávněn odstoupit od smlouvy, jestliže byl vyhlášen konkurz na majetek zhotovitele

nebo řízení o vyrovnání,
3. Bude-li zhotovitel v prodlení se zahájením prací podle článku lll. odst. ]., této smlouvy, je toto

PovaŽováno za závaŽné poruŠení smlouvy a objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy.
4. Sjednává se platnost odstoupenízhotovitele od smlouvy o dílo s ohledem na vyšší moc. Za vyšší

moc se považuje mobilizace, živelná pohroma apod.

xl.
osTATNiúlEDNÁNí

1. Zhotovitel je povinen vést stavebnídeník.
2. objednatelje povinen při vedení deníku v předepsané míře spolupůsobit,
3. Zhotovitel ProhlaŠuje, Že je pojištěn proti škodám, které mohou vzniknout jeho činností na majetku

objednatele, a to minimálně v rozsahu, který odpovídá předmětu plnění.
4. Zhotovitel se zavazuje k proŠkolení o bezpečnosti práce dle všeobecných pracovních podmínek a

ProŠkolení technologických postupů, odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví svých pracovníků.
Stránka 4 z 4

1,,

2.

3.

4.

5.



!, Za objednatele je ve věcech technických oprávněn jednat lng. petr potužák, tel. 352 605 615, mobil:
777 II9 o47

2. Za zhotovitele je ve věcech technických oprávněn jednat lng,pavel Karas, te:.725719524 a petr
Kratochvíl, tel,7 257 19526

L. Smlouva nab'ývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oprávněnými osobami za obě smluvní
strany.
Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za jednostranně
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.
Tato smlouva mŮŽe být měněna nebo doplňována jen písemnými očíslovanými dodatky
odsouhlasenými statutárními orgány obou smluvních stran, které se stanou nedílnou součástí této
smlouvy.
Z dŮvodu právní jistoty obě strany prohlašují, že jejich závazkový vztah založený touto smlouvou se
řídízákonem č.5I3/1991Sb., obchodním zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.
Smlouva je sepsána ve 4 stejnopisech, z nichž2 obdržíobjednatel a 2 zhotovitel.

V Habartově dne 27.6.2012

2.

3.

4.

5.

;ÁKLADNí št<om
, KARLA ČRpt<R tlg

es §ckolov

8- a--**
za objednatele

ffiM
stavební a obchodní firma

Sidlo,firmy Kraslická ó.p. §74, 356 01 Sokolov
lCO: 25239198, DlC: CZ25239198

TEl_.352 467 52O, FAX:352 467 521

za zhotovitele

Stránka 5 z 5


